16  ª   SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 18  ª LEGISLATURA  , EM 19 DE DEZEMBRO DE 2024

(Convocação)

Nos termos da Lei Orgânica de Jundiaí (art.  37, II),  c/c o Regimento

Interno (art. 88) – e do Ofício GP.L. nº. 368/2024, de 17 de dezembro de 2024 (cópia anexa) -, o

Prefeito Municipal  CONVOCA os Senhores Vereadores para SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a

realizar-se em  19 de dezembro de 2024,  a partir  das 10h, para apreciação das seguintes

matérias:

Item nº 1

PROJETO DE LEI Nº 14.502/2024 - MESA DIRETORA

Fixa  os  subsídios  do  Prefeito,  do  Vice-Prefeito  e  dos  Gestores  Municipais  para  a  19ª.  Legislatura
(2025/2028).

Item nº 2

PROJETO DE LEI Nº 14.503/2024 - PREFEITO MUNICIPAL

Denomina LUIZ FELIPE ATIQUE BRANCO" o Auditório do Paço Municipal, localizado no 8º andar (Bairro
Jardim Botânico).

Item nº 3

PROJETO DE LEI Nº 14.504/2024 - PREFEITO MUNICIPAL

Denomina Professora Maria  Angela  Borges  Salvadori"  o  Arquivo Histórico  Municipal,  localizado junto  ao
Museu dos Ferroviários, no Espaço Expressa.

Em 18 de dezembro de 2024.

ROGÉRIO RICARDO DA SILVA
Presidente em exercício

gm Página 1 P
ág

. 1
/2

 -
 P

au
ta

 d
a

16
ª

S
E

S
S

Ã
O

 E
xt

ra
or

di
ná

ria
 -

 1
9/

12
/2

02
4

-
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

G
E

R
IO

 R
IC

A
R

D
O

 D
A

 S
IL

V
A

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6973-52C1-BEBF-B525

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/sapl_documentos/materia/250186_texto_integral.pdf
https://sapl.jundiai.sp.leg.br/sapl_documentos/materia/250188_texto_integral.pdf
https://sapl.jundiai.sp.leg.br/sapl_documentos/materia/250187_texto_integral.pdf

gm Página 2

s
ttU >m; PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - SP

OF. GP.L n.0 368/2024

Câmara Munici^ajd^ .Ju.nd.'a,

l?^co^GeraT^%42/202^
D'a'taFwi 2/2024 Horário-. 16:40

ADM-

l
Jundiaí, 17 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Cos^^OOi^'^r^^ froi2fn^
ee^'^w-^c. SESS4b eyr^
OQ£^f^iA—^^^A^ QHS.

^~Y

p^/'Dc^r^em E^(ffo
/7/-^/2Ü-2<7/

Valendo-nos da faculdade conferida pelo art. 37, inciso

II, da Lei Orgânica do Município, solicitamos a Vossa Excelência a adoção das medidas

necessárias para convocação de Sessão Extraordinária, a ser realizada no dia 19 de

dezembro de 2024, para apreciação das seguintes proposituras:

Denominar o Arquivo Histórico Municipal,

localizado no Museu dos Ferroviários, no Espaço Expressa, de Professora Maria Angela

Borges Salvadori.

• Denominar o Auditório localizado no 8° andar do

Paço Municipal, de Luiz Felipe Atique Branco.

• Fixar os subsídios dos cargos de Prefeito, Vice-

Prefeito e Secretários Municipais (Gestores) para o próximo mandato (2025-2028).

Na oportunidade, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ FERNANDO
ARANTES

Assinado de forma digital por LUIZ
FERNANDO ARANTES

MACHADO:89219961504
MACHADO:89219961504 Dados: 2024.12.1715:08:51 -oa'oo'

LUIZ FERNANDO MACHADO

Prefeito Municipal

Ao

Exmo. Sr.

Vereador ANTÓNIO CARLOS ALBINO

Presidente da Câmara Municipal de Jundiaí

NESTA

P
ág

. 2
/2

 -
 P

au
ta

 d
a

16
ª

S
E

S
S

Ã
O

 E
xt

ra
or

di
ná

ria
 -

 1
9/

12
/2

02
4

-
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

G
E

R
IO

 R
IC

A
R

D
O

 D
A

 S
IL

V
A

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6973-52C1-BEBF-B525

		2024-12-18T13:38:52+0000